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کتاب

 حامد عسگری کتابی
 از  شهید جمهور  نوشت

  محمدمهــدی رحیمی، مدیــرکل روابط‌عمومــی دفتر 
رئیس‌جمهور درخصوص کتاب‌هایی که درباره شهید جمهور 
در حال تهیه است، گفت: کتاب »حاشیه‌نگاری« نخستین 
سفر رئیس‌جمهور به نیویورک یکی از این کتاب‌هاست که 
حامد عسگری کارهای آن را انجام می‌دهد.  این اثر در مراحل 
پایانی خود قرار دارد و پایان‌بندی آن به شهادت ایشان ختم 
می‌شود. محمدعلی جعفری هم کتابی درباره حاشیه‌نگاری 
سفر رئیس‌جمهور به نیویورک در دســت دارد. از نزدیکان 
و همراهان ایشــان هم حاشــیه‌نگاری‌هایی در حال تالیف 
است. همچنین مســتندها هم اغلب فعالیت و دوران حیات 
و دوره کوتاه ریاست‌جمهوری ایشان را به تصویر می‌کشند. 
در این حوزه مستندهای زیادی تولید شده و به‌زودی مستند 
سفر استانی و ســفرهای برون‌مرزی رئیس‌جمهور شهید از 

شبکه‌های ملی پخش می‌شود.

 بازیگر معروف، خاطرات  زندگی
 همسر خلبان جنگ را خواند

نســخه صوتی کتاب »روزهای بی‌آینه« خاطــرات منیژه 
لشکری، همســر آزاده خلبان حسین لشــکری که به قلم 
گلستان جعفریان نوشته شــده با صدای زیبا بروفه، بازیگر 
سینما و تلویزیون، از ســوی مجموعه سماوا منتشر و راهی 
بازار نشر شــده اســت. کتاب حاضر که در ۱۲ نوبت توسط 
انتشــارات ســوره مهر تجدید چاپ شده اســت، به روایت 
ناگفته‌هایی از جنــگ تحمیلی و انتخاب‌هــای یک زن با 
کودکی 4ماهه در نبود همسر می‌پردازد. زیبا بروفه، خوانشگر 
این‌کتاب، پیش از این نیز کتاب‌های »کاش برگردی«، »از 
ترس تنهایی«، »نیمه‌تاریک مامان«، »از چنده لا تا جنگ« 
و »بندر امن« را برای ســماوا خوانده است. کتاب روزهای 
بی‌آینه شامل خاطرات منیژه لشکری، همسر سرلشکر خلبان 
حسین لشــکری، از زندگی‌اش و چگونگی تحمل 18سال 

دوری از همسرش در دوره اسارت است.

پادکست

مردان معلمی را دوست ندارند

دلایل مختلفی برای کمبــود معلم در مدارس 
کشــور وجود دارد، اما بابک نگاهداری، رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس در جریان بررســی 
گزارش وزیر آموزش و پرورش برای تدابیر سال 
تحصیلی 1403 -1402 پــرده از یک پدیده 
جدید برداشت و از بی‌علاقگی مردان برای معلم 
شــدن خبر داد. به‌ گفته نگاهــداری به‌ دلایل 
مختلف اقتصــادی همچون بالا بــودن هزینه 
مسکن در کلانشهرهایی از جمله تهران، مشاغل 
معلمی برای مردان به‌ شدت با کاهش استقبال 
مواجه شده‌ اســت. رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس بــا تکیه به آمــار آزمون اســتخدامی 
ســال 1402توضیح داد که در کلانشهر تهران 
ظرفیت پذیرش مردان ۱۵۷۸ نفــر بود که به 
‌دلیل عدم‌اســتقبال، تعداد ۱۳۵۴ نفر، یعنی 
معادل ۸۶ درصد از این تعداد، حتی در مرحله 

تکمیل ظرفیت هم پر‌نشده است. 

»۱۷۶ هزار و ۷۳۱ معلم برای سال ۱۴۰۳ کمبود 
داشــتیم.« این آماری اســت که وزیر آموزش و 
پرورش با تکیه بر آن تلاش کرد تا زمینه استخدام 
معلم‌های جدید را مهیا کند؛ موضوعی که سازمان 
اداری استخدامی نیز با آن موافقت کرد. صحرایی 
در رابطه بــا نحوه اســتخدام معلم‌های تازه‌نفس 
و رفع مشــکل کمبود معلم گفت: بنــده در ۲۹ 
مهرماه ســال ۱۴۰۲ این موضوع را به ســازمان 
اداری استخدامی اعلام کردم. تقریبا از فاصله سال 
۱۳۸۳ تا ۱۳۹۰ جذب دانشجو معلم به صفر رسیده 
اســت. ما در وزارت آموزش و پــرورش وضعیت 
نیروی انســانی را مطالعه کردیــم و با همکاری 
سازمان اداری استخدامی، مجوز جذب ۷۲ هزار 
نفر را گرفتیم که این میزان استخدام در این حجم 
بی‌سابقه است. نتایج آزمون استخدامی در هفته 
جاری اعلام خواهد شد تا شاید از این طریق هراس 

کمبود معلم از سر مدارس ایران دور شود.

سیستم آموزش کشور در دهه اخیر با افزایش 
دانش‌آموز همراه شده اســت، اما از آنجا که 
سیاست‌های استخدامی به‌ دلیل پیش‌بینی 
عبور از پیک جمعیتــی دانش‌آموزان، تمایل 
چندانی برای استخدام نیروهای جدید ندارد، 
کمبود معلم به پاشنه آشیل سیستم آموزشی 
تبدیل شده است؛ موضوعی که وزیر آموزش 
و پرورش نیــز در میان اهالــی خانه ملت به 
آن اشــاره کرد. به‌گفته رضا مراد صحرایی، 
وزیر آموزش و پرورش  میزان بازنشســتگی 
در وزارت آمــوزش و پــرورش از میــزان 
جذب‌شدگان پیشی گرفته است؛ یعنی ما از 
یک‌سو با رشد جمعیت دانش‌آموزی و از سوی 
دیگر با افزایش میزان بازنشســتگان مواجه 
هســتیم. همچنین در بحث نیروی خدماتی 
نیز ما با کاهــش در وزارت آموزش و پرورش 

روبه‌رو شده‌ایم. 

ماده )۲۴( قانون تأســیس و اداره مدارس و 
مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، امکان 
مأموریت نیروهای رســمی ایــن وزارتخانه 
را بــه مــدارس غیردولتــی در پســت‌های 
مدیریــت یا معاونــت مدرســه فراهم کرده 
است؛ ماده قانونی‌ای که به‌ گفته رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس در کمبــود معلم نقش 
مهمی ایفــا می‌کند، چرا کــه برخی معلم‌ها 
به جــای تدریس، برای نشســتن بر صندلی 
مدیریت و معاونت، راهی مدارس غیرانتقاعی 
می‌شوند.نگاهداری پیشنهاد داد که آموزش 
و پرورش دست به ابطال مأموریت نیروهای 
رسمی آموزش و پرورش به مدارس غیردولتی 
بزند، چــون براســاس آخرین آمــار نیروی 
 انســانی آموزش و پرورش، در سال تحصیلی

 1403-1402 حدود ۶ هزار و ۶۰۰ معلم به 
مدارس غیردولتی مأمور شده‌اند. 

به گفته رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال 1402 از 57هزار مجوز استخدام معلمان مرد بیش از 10هزار ردیف خالی ماند

 
مردها دیگر کمتر معلم می‌شــوند و به ‌دلیل 
هزینه‌های بالای اقتصادی علاقه‌ای ندارند که 
آینده کاری خودشان را با حقوق معلمی گره 
بزنند. کمرنگ شدن حضور معلم‌های مرد، خطر 
کمبود معلم در مدارس پسرانه را به‌خصوص در 
دوره متوسطه به صدا در آورده است تا جایی 
که رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با آمار و 
ارقام به تشــریح این پدیده پرداخته است و 
نسبت به خالی ماندن ظرفیت مردان در آزمون 
استخدامی سال گذشــته آموزش و پرورش 
هشدار داد، چرا که به گفته او در کل کشور در 
سال ۱۴۰۲ از بیش از ۵۷ هزار مجوز، بیش از ۱۰ 

هزار مجوز ردیف استخدام خالی مانده‌ است.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

استخدام 72هزار معلم در سال جدیدظرفیت استخدام معلم مرد خالی است حضور 6هزار معلم در مدارس غیردولتیدانش‌آموزان، بیشتر و معلمان، کمتر شدند

پلمب 173اتاق فرار غیرمجاز در کشور
ســردار نوروزی، رئیس پلیس نظارت بر اماکــن عمومی فراجا: در ســال1402تعداد 173اتاق فــرار غیرمجاز را 
به‌دلیل نداشــتن مجوزهای قانونی پلمب کردیم.بررســی‌های ما نشــان می‌دهد که در اتــاق فرارهایی که در 

کشور ما ایجاد شده است متأسفانه بیشتر از محتواهای ترسناک استفاده می‌کنند .

کاهش 41درصدی طلاق توافقی
ابوالفضل نیکوکار، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران: میزان صلح و سازش 
زوجین متقاضی طلاق در سال ۱۴۰۲ افزایش چشــمگیری داشــته و به بیش از 25درصد رسیده است که در 

مقایسه با سال 1401 حدود ۵ درصد افزایش داشته است. 

خبر

 حقوق 120هزار میلیاردی دولت
 به بازماندگان متوفی تامین اجتماعی

بازماندگان افراد فوت‌شــده در ایران از حقوق تامین 
اجتماعی برخوردارند؛ اتفاقی که به سرعت پس از فوت 
فرد حتی با تعداد سال‌های بیمه شده کمتر از 30سال رخ 
می‌دهد و همسر و فرزند متوفی از آن برخوردار می‌شود. 
زیر و بم پرداخت حقوق به بازماندگان در سال گذشته 

چگونگی دریافت این حقوق چیست؟

یک میلیون و 690هزار
بازمانده تحت پوشش 

تامین‌اجتماعی 

120هزار و 400میلیارد
 کل حقوق دریافتی  

در سال 1402 

چه کسانی می‌توانند حقوق فرد فوت‌شده را بگیرند 

1 بازمانــدگان بیمه‌شــده یا مســتمری‌بگیر 
متوفی شــامل پدر و مادر، فرزندان، همسر و 
فرزندخوانده درصورت احراز شــرایط قانونی، 

مستمری دریافت خواهند کرد.

3 بیمه‌شده متوفی حداقل ۲۰ سال حق بیمه مقرر 
را قبل از فوت پرداخت کرده باشد؛ در این صورت 
مجموع مستمری پرداختی به بازماندگان متوفی از 

حداقل مزد کارگر عادی کمتر نخواهد بود.

درصورت فوت بیمه‌شــده‌ای که در ۱۰ سال آخر 2
حیات خــود، حداقل حق بیمه یک ســال کار را 
پرداخته باشد مشروط به اینکه ظرف آخرین سال 
حیات، حق بیمه ۹۰ روز کار را پرداخت کرده باشد.

بیمه‌شده‌ای که بین ۱۰ تا ۲۰ سال سابقه پرداخت 4
حق بیمه داشته باشد، به بازماندگان وی به نسبت 
ســنوات پرداخت حق بیمه و بدون الزام به قانون 

تأمین‌اجتماعی، مستمری پرداخت خواهد شد.
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